Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                                   № ____
пос. Приамурский
Об утверждении положения о предоставлении платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Приамурское централизованное хозяйственное управление»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации Приамурского городского поселения, администрация Приамурского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утердить положение о предоставлении платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Централизованное хозяйственное управление».

2. Утвердить перечень платных услуг оказываемых муниципальным казенным учреждением «Централизованное хозяйственное управление»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения.

5. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации

городского поселения                                                                    А.А. Халамейда
Подготовил:

специалист отдела жилищно-коммунального

хозяйства, дорожного хозяйства,

транспорта и связи, благоустройства                                              Ю.В. Паксина

                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                      постановлением администрации

                                                                      Приамурского городского поселения
                                                                      от _____________№_____

Положение

О предоставлении платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Централизованное хозяйственное управление»

1. Общие положения

1.1. Положение о предоставлении платных услуг, оказываемых муниципальным казанным учреждением «Приамурское централизованное хозяйственное управление» (далее – Положение) разработано в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приамурского городского поселения, Уставом муниципального казенного учреждения «Приамурское централизованное хозяйственное управление»
1.2. Положение разработано в целях упорядочивания деятельности муниципального казенного учреждения «Приамурское централизованное хозяйственное управление» (далее – Учреждение») в части оказания платных услуг.

1.3. Платные услуги – это услуги, оказываемые Учреждением за соответствующую (определенную) плату физическим и юридическим лицам (далее – Потребители).

1.4. Перечень платных услуг оказываемых Учреждением указан в приложении № 1 к настоящему Положению.

1.5. Предоставление платных услуг не может осуществляться в ущерб основной деятельности, финансируемой из бюджета.

1.6. Учреждение самостоятельно определяет возможность и объем оказания (выполнения) платных услуг, исходя из наличия материальных и трудовых ресурсов, спроса на платные услуги.

1.7. Перечень платных услуг формируется в соответствии с Уставной деятельностью Учреждения.
1.8. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Положением, следует руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

2. Порядок определения цены (тарифа) на платные услуги

2.1.Размер цены (тарифа) за услуги определяется на основании:

- установленных нормативами правовыми актами Российской Федерации цен (тарифов) на аналогичные платные услуги (работы) по основным (уставным) видам деятельности Учреждений (при наличии);

- анализа фактических затрат Учреждением на оказание (выполнение) платных услуг (работ) по основным (уставным) видам деятельности в предшествующие периоды;

- прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе затрат на оказание (выполнение) Учреждением платных услуг по основным (уставным) видам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

- анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на аналогичные платные услуги и уровня цен (тарифов) на них;

- анализа существующего и прогнозируемого объема на аналогичные платные услуги (работы).

2.2. Платные услуги, оказываемые Учреждением, не подлежат государственному регулированию, так как не входят в перечень утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)».
2.3. Порядок формирования цен на данные услуги предусмотрен «Методическими рекомендациями по формированию и применению свободных цен и тарифов на продукцию, товары и услуги», утвержденными письмом Министерства экономики Российской Федерации от 06.12.1995 № СИ-484/7-982 (далее – Методические рекомендации). Согласно п. 4.1. Методических рекомендаций, свободные цены и тарифы на платные услуги формируются исходя из себестоимости и необходимого уровня рентабельности, с учетом конъюнктуры рынка, качества и потребительских свойств услуг, а также особых условий выполнения 9срочности, приоритетности, сложности и т.д.).

2.4. Формирование цен (тарифов) на платные услуги основано на принципе полного или частичного возмещения затрат Учреждения на оказание данной услуги, при котором цена складывается на основе стоимости затраченных на ее осуществление ресурсов и других составляющих.

2.5. Основным принципом установления цен (тарифов) является соблюдение интересов Учреждения и потребителя услуги.

2.6. Расходы по созданию услуги могут быть как прямыми, так и косвенными.

2.7. Прямые затраты – это затраты, которые могут быть прямо и непосредственно отнесены на конкретный вид услуги, например:
- основная заработная плата;

- основные материалы;

- комплектующие изделия и др.

Косвенные – это затраты, связанные с оказанием нескольких видов услуг, их невозможно непосредственно включить в себестоимость конкретного вида услуги. К косвенным расходам относятся:

- горюче-смазочные материалы;

- расходы на содержание и эксплуатацию оборудования, техники;

- амортизационные отчисления;

- общехозяйственные расходы;

- прочие расходы и др.

2.8. Цены устанавливаются на финансовый год и пересматриваются при изменении условий их оказания (рост цен на материальные ресурсы, горюче-смазочные материалы, увеличение оплаты труда, налогов и т.д.).

2.9. Учреждение обязано вести бухгалтерский учет предоставляемых услуг (работ) раздельно.

3. Порядок предоставления платных услуг

3.1. Предоставление платных услуг осуществляется на основании договоров заключаемых в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации, приложение № 1 к настоящему Положению. Договор оформляется в 2-х экземплярах, один из которых остается в Учреждении, второй выдается потребителю.
3.2. Учреждение имеет право оказывать платные услуги при условии, если данный вид деятельности предусмотрен Уставом Учреждения.

3.3. Учреждение не преследует получение прибыли в качестве основной цели своей деятельности.

3.4. Директор Учреждения организует и координирует деятельность всех служб, которые обеспечивают и осуществляют платные услуги.

3.5. Директор Учреждения несет ответственность за:

- неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора по оказанию платных услуг;

- осуществление контроля качества предоставляемых услуг;

- разрешение конфликтных ситуаций с лицами, оплатившими услугу;

- утверждение в установленном порядке перечня и цены на платные услуги.

3.6. Информация о порядке оказания платных услуг, в том числе образец договора об оказании платных услуг, цены (тарифы) на платные услуги размещаются на стенде в помещении Учреждения, на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.7. При предоставлении платных услуг сохраняется установленный режим работы Учреждения. При оказании выездных услуг место и время проведения устанавливается в договоре.

4. Порядок оформления и оплаты платных услуг
4.1. Расчет с потребителями за предоставленные платные услуги Учреждение производит, руководствуясь «Положением о безналичных расчетах в Российской Федерации» и другими нормативно-правовыми актами РФ, в том числе Центрального банка России.

4.2. Денежные средства, получаемые от оказания платных услуг аккумулируются на лицевом счете администратора доходов Учреждения на основании платежных документов и в соответствии с условиями договора.
4.3. Доходы от оказания платных услуг перечисляются в бюджет администрации Приамурского городского поселения.

5.3. Заключительные положения

5.1. Во всех случаях, не предусмотренных Положением, следует руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Контроль за деятельностью Учреждения по оказанию платных услуг осуществляются в пределах своей компетенции учредитель Учреждения, а также иные органы и организации, на которые в соответствии с законодательством Российской Федерации возложены контрольные функции.

5.3. Споры, возникающие между потребителем и Учреждением разрешаются по соглашению сторон или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
                            УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением администрации

                                                                      Приамурского городского поселения

                                                                      от _____________№_____

Перечень платных услуг,

 оказываемых муниципальным казенным учреждением «Приамурское централизованное хозяйственное управление»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф на одну услугу

	1.
	Аренда транспортного средства «Шамбо» ГАЗ КО-503В с экипажем
	час
	1031,68 рублей

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                   к Положению

                                                                   о предоставлении платных услуг,

                                                                 оказываемых муниципальным

                                                                   казенным учреждением

                                                                   «Приамурское централизованное

                                                                   хозяйственное управление»

ДОГОВОР №_____________

на предоставление транспортных услуг

п. Приамурский                                                     «____»_____________20___г.

Муниципальным казенным учреждением «Приамурское централизованное хозяйственное управление» муниципального образования «Приамурское городское поселение» (далее – МКУ «ПЦХУ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора__________________________________________________________
Действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице________________________________________________________________________________________________________________________________действующего на основании_________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1.Исполнитель предоставляет транспортные услуги автотранспортной техники в _____________________(наименование населенного пункта), согласно письменной заявке, подаваемой в порядке, установленном в п. 3.1., а Заказчик обязуется оплатить предоставленные услуги.

1.2. Исполнитель обязуется:

- осуществлять подачу транспорта согласно заявке, подаваемой в порядке, предусмотренном в договоре.

1.3. Заказчик обязуется:

- использовать транспорт в строгом соответствии с назначением;

- своевременно вносит плату за оказанные услуги в порядке, предусмотренном Договором.

2.Стоимость работы и порядок расчетов

2.1. Заказчик оплачивает Исполнителю услуги, согласно цене (тарифов) на платные услуги, оказываемые МКУ «ПЦХУ», утвержденной постановлением администрации городского поселения.

2.2. Платежи за транспортные услуги, производятся Заказчиком на основании выставленных счетов и актов выполненных работ. Счета и акты выполненных работ на оплату оказанных услуг направляются Заказчику до 10-числа месяца следующего за месяцем оказания услуг.

2.3. Заказчик оплачивает выполненные Исполнителем работы в течение 10 банковских дней после получения счетов и актов выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Днем оплаты считается день выставления платежного поручения Заказчиком в банк для перечисления средств на расчетный счет, указанный Исполнителем.

2.5. В случае увеличения стоимости услуг (повышение цен на топливо, запасные части, электроэнергию и т.д.), Исполнитель обязуется в 10-дневный срок в письменном виде уведомить Заказчика о размере стоимости услуг.

3.Условия предоставления услуг

3.1.Заказчик за один день до начала предоставления услуг подает к согласованию Исполнителю письменную заявку на необходимую технику. Заявка подается в письменном форме в МКУ «ПЦХУ».

Заявка должна содержать следующие сведения:

- вид транспортного средства;

- сроки работы по времени;

- время и место подачи транспортного средства;

- особые условия (если они имеются).

3.2. Транспортное средство подается к месту и времени, указанному в заявке и находится в распоряжении Заказчика в течение заказанного времени.

При отсутствии транспорта на момент подачи заявки, срок выполнения транспортных услуг переносятся на другое время по согласованию Сторон.

3.3. Передача Заказчиком получаемых услуг третьим лицам не допускается.

4.Порядок разрешения споров

4.1.Все споры и разногласия, возникшие при заключении, исполнении, изменении, расторжении настоящего договора и не нашедшие разрешения в ходе переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде в соответствии с нормами арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

5.Сроки действия договора

5.1. Настоящий договор действует с момента подписания по «___»______________года.

5.2. Если одной из сторон до окончания срока действия договора внесено приложение о заключении нового договора или об изменении настоящего договора, то отношения сторон до заключения нового договора регулируются настоящим договором.

5.3. Окончание срока договора не освобождает сторон от выполнения неисполненных (если таковые имеют место) обязательств по нему.

6.Прочие условия

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписанные обеими сторонами.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6.3. Все расходы по содержанию и ремонту автотранспортного средства несет Исполнитель, за исключением случаев, когда повреждение и неисправность автомобиля возникла по вине Заказчика.

6.4. В вопросах, не урегулированных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.5. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Л\Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые участник может оказать влияние и за возникновение которых он не несет ответственности, например землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.
7. Ответственность сторон

7.1. За просрочку платежей Заказчик несет ответственность в размере 0,5% от размера неуплаченной суммы за каждый день просрочки

7.2. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, а также возмещения причинённых убытков.

7.3. Во всех остальных случаях нарушения условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________________________
___________________________________
_______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________
(наименование, реквизиты)

__________/________________________/

       (подпись)                         (И.О.Фамилия)
«______»____________________20____г.

М.П.

	ЗАКАЗЧИК

______________________________________
______________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование, реквизиты)

__________/___________________________/

       (подпись)                         (И.О.Фамилия)

«______»_______________________20____г.

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Расчет аренды транспортного средства

	Наименование показателя
	Формула Расчета
	Расчет (рубль)
	Примечание

	Шамбо
	Ас=Сб*Ам*Ки*р,
где

Ас-аренда транспортного средства;

Сб-балансовая стоимость;

Ам – коэффициент амортизации за месяц эксплуатации, 0,05;

Ки – коэффициент инфляции

Р – коэффициент рентабельности в %
	Ас/м = 163135,59*0,05*,49*30% = 15881,25
	Арендная плата за месяц использования данного автомобиля

	Ас/д = 15881,25/21=756,25
	Если планируется сдача данного автомобиля в прокат на рабочий день и более

	Ас/ч = 756,25/8 = 66,175
	Арендная плата за один час и более

	Стоимость работы водителя
	Sд=Sм/Nд,

Где

Sм – среднемесячная заработная плата;

Nд – количество дней

Sч=Sд/8,

Где,

Sч- стоимость работы водителя часовая;

Sд – стоимость работы водителя дневная

	Sд=33783,4 / 20 = 1689,17
	Стоимость роботы водителя дневная

	Sч = 1689,17 / 8 = 211,15
	Стоимость работы водителя часовая

	Расход ГСМ
	Ра = 22л.*100 км,
Где

Ра – расход топлива автомобиля на 100 км

Ра/ч = Зч*Сц,

Где

Ра/ч – расход топлива автомобиля в час;

Зч – затраты топлива на конкретный автомобиль;

Сц – средняя цена в регионе
	Ра/ч=13,2 л*55=726
	Согласно распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации о введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте» от 14 марта 2008 года № АМ 23-р.
Средняя цена одного литра Д/Т в ЕАО = 60 рублей.

Разрешенная скорость движения на транспортном средстве ПАЗ-433470-04 равна 60 км/ч, следовательно, за час работы данный автомобиль затратит 13,2 литров Д/Т

	Стоимость аренды транспортного средства с экипажем в час
	Асэ/ч=Ас/ч+Sч+Ра/ч,

 где
Асэ/ч – аренда транспортного средства в час с экипажем;

Ас/ч – аренда транспортного средства в час;

Sч – среднемесячная заработная плата в час;

Ра/ч – расход топлива автомобиля
	Асэ/ч = 94,53+211,15+726 = 1031,68